Por fim, verifica-se a ampla disponibilidade de empresas no mercado aptas a fornecer os materiais conforme 

os requisitos técnicos definidos neste documento, o que reforça a viabilidade e a razoabilidade da solução 

proposta. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR. 
O preço estimado da contratação é R$ 83.667,00 (oitenta e três mil e seiscentos e sessenta e sete reais).  

O preço foi obtido com base na Proposta do Ministério da Saúde nº 11418606000125009. 

VII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO. 

A solução consiste na aquisição de equipamentos médicos novos, devidamente certificados e compatíveis 

com as necessidades das unidades de saúde do Município de São José de Espinharas/PB, visando ao

[...]

Pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item. 

9.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos dispostos no edital. 

10.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS. 

10.1.O preço estimado da contratação é R$ 83.667,00 (oitenta e três mil e seiscentos e sessenta e sete reais).  

10.2. O preço foi obtido com base na Proposta do Ministério da Saúde nº 11418606000125009. 

11.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE. 

11.1. São obrigações da contratante: 

11.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no contrato;